

حج در کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه‌ای مد ظله العالی



... رازها و رمزهای حج بسی بیش از آن است که در اینجا بدان اشاره شد و تدبیر در این رازها که همه در جهت احیای شخصیت فرد و جامعهٔ مسلمان و مبارزه با عوامل نابودی آن است افقی جدید در برابر حاجی می‌گشاید و او را به عالمی پرتلاش و پرحرکت و تمام نشدنی می‌کشد.

اولین وظیفهٔ هر یک از حجاج تأمل در این راز و رمزها و تبادل نظر و جستجوی سررشتهٔ کار از این همه است و نیز تأمل در اینکه چرا دستها و دستگاههایی سعی می‌کنند حج را برون از همهٔ مفاهیم سیاسی و جمعی‌اش و تنها به عنوان عبادتی یک بُعدی که فقط دارای خواص فردی است مطرح نمایند و چرا روحانی‌نمایان دین به دنیا فروش که نام و شأن دینی آنان حکم می‌کند که مردم را به این اسرار آشنا و جسم و جان آنان را به سمت هدفهای آن به حرکت درآورند، به عکس، با هرگونه روشنگری در این باره مخالفت و عناد ورزیده، اصرار بر کتمان حقایق دارند و چرا بارها و بارها در بلندگوهای اعلام می‌شود که «سیاست در حج نباید دخالت کند!» مگر اسلام و احکام نورانی آن برای اداره و هدایت زندگی مادی و معنوی انسانها نیست؟ و مگر دیانت در اسلام با سیاست آمیخته نیست؟ این از جملهٔ دردهای بزرگ عالم اسلام است که تحجّر و کوته‌بینی و دنیاطلبی جمعی همواره در خدمت غرض‌ورزی و حسابگریهای خبثت‌آلود جمعی دیگر قرار گیرد و قلمها و زبانهایی که باید در خدمت اسلام و

در جهت تبیین حقایق آن به کار می‌افتاد، ابزاری در دست دشمنان هوشیار و توطئه‌گر اسلام گردد. این همان مصیبتی است که امام راحل - رضوان‌الله علیه - بارها به تلخی از آن سخن گفته و نالیده‌اند و جای آن است که هوشمندان امت، عامه مردم را با آن آشنا ساخته، مرز میان «علمای صادق» و «دین به دنیا فروشان مزدور» را برای آنان مشخص سازند.

پروردگارا! به امام و قائد راحل ما آن عبد صالح ممتحن و آن خلف صدق اولیا، آن انسان پرهیزکار و پارسا و هوشیار که رضای تو را می‌جست و دوستی و دشمنی‌اش بخاطر تو بود و در راه تو از هیچ مشکل هراس نداشت رحمت و فضل خود را نازل و شامل فرما و از حج حاجیان و عبادت عبادت‌تگران و کوشش تلاشگرانی که مشمول هدایت و راهبری او گشته‌اند نصیب وافر به روح پاک او عاید فرما و آرزوی بزرگ او را که همانا قیام «حج ابراهیمی» و بهره برداری امت اسلامی از این مراسم عظیم الهی است جامه عمل ببوشان.^۱

• پی‌نوشتها:

۱ - از پیام حضرت آیه‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی - حج ۷۰